
تاملی بر حکم دادگاه »طبری«

حکم اکبر طبری معاون اجرایی حوزه ریاست 
سابق قوه قضاییه، شنبه توسط سخنگوی دستگاه 

قضا، رسانه ای شد.
این متهم دانه درشت که از دو اتهام از 10 عنوان 
اتهامی تبرئه و در مورد 8 اتهام از جمله »تشکیل 
شبکه چند نفره ارتشاء« با وصف »سردستگی و 
اخذ رشوه های متعدد« و »پول شویی« در دادگاه 
مجرم شناخته شده در مجموع به 58 سال حبس 
و پرداخت هزار و 179 میلیارد ریال جزای نقدی 
و ضبط اموال از ویلای لواسانات، 5 قطعه زمین 
در بابلسر، 2 دستگاه آپارتمان در برج روما، واحد 
مسکونی 631 متری در خیابان پاسداران تهران 
و ... محکوم شد گرچه بنا بر اظهارات اسماعیلی 
سخنگوی قوه قضاییه این حکم هنوز غیرقطعی 
و قابل فرجام خواهی اســت امــا محاکمه این 
مقام عالی رتبه و صدور حکم برای این پرونده 
بزرگ که پای 22 نفر دیگر غیر از طبری نیز به 
آن کشیده شده و صدور حکم در فاصله زمانی 
خرداد که جلسات دادگاه شروع شد تا این روزها 
که حکم صادر شده نشان از عزم جزم و اراده راسخ 
دستگاه قضا برای برخورد با فساد )در این مورد 
درون سازمانی( دارد خصوصا با توجه به جایگاه 
و موقعیت شغلی که طبری در این قوه داشته، 
بر این اساس حمایت معنوی و تقویت سیستم 
قضایی برای تداوم برخورد با صلابت با هر فساد 
و مفسدی در هر رده ای و در هر ستاد و سازمانی، 
وظیفه ای شرعی و ملی برای همگان خصوصا 
مسئولان، تصمیم سازان، تصمیم گیران، قانون 
گذاران و مجریان است و البته که سخت کوشی 
و همکاری هر چه بیشتر بدنه دستگاه قضا که 
اکثریت آنان را قضات و کارکنان سالم و پاکدست 
تشکیل می دهند می تواند به تحقق هر چه سریع 

تر این امر کمک شایانی کند. روشن است که با 
همکاری و هم افزایی و دلسوزی هر چه بیشتر 
قــوای سه گانه می تــوان نه تنها سرپنجه های 
فساد و مفسدان بلکه ریشه آنان را خشکاند که 
این آرزوی همه دلبستگان واقعی دین و میهن و 

انقلاب است.
ــاره حکم صــادرشــده بــرای پرونده اکبر  امــا درب
طبری نکاتی به ذهن می رســد، نکاتی که هر 
چند ممکن است مبتنی بر احساس و به نوعی 
دغدغه تعداد زیادی از مردم و افکار عمومی باشد 
و نه نکاتی از جنس مبانی حقوقی که به اختصار 

اشاره می شود.
1-دادن و خصوصا گرفتن رشوه و تشکیل باند 
ارتشاء توسط هر فــردی بسیار شــوم، مذموم و 
زیان بار است و البته اگر چنین عمل خیانت باری 
توسط مسئولی آن هم مسئولان بالا انجام شود 
بسیار خطرناک تر، زیان بارتر و جرم و خباثتی 
نابخشودنی تر و اثر تخریبی آن در جامعه بسی 
سنگین تر و ویرانگرتر اســت، بنابراین اگرچه 
حکم صادره و قابل فرجام خواهی برای طبری 
و همدستان او حتما براساس قوانین و آیین نامه 
های موجود صادر شده اما گویا لااقل برخی از 
مردم و بخشی از افکار عمومی به دلایل گوناگون 
انتظاراتی فراتر داشتند هر چند این انتظارات 
نه مبنایی »حقوقی« بلکه »احساسی« و »روانی« 
ارائــه  به نظر می رســد  داشته باشد.بنابراین 
توضیحات بیشتر توسط حقوق دانان و مسئولان 
قضایی درباره چنین جرایم و مجازات های در نظر 

گرفته شده ضروری باشد.
2-آیا صدور چنین احکامی برای چنین جرایمی 
خصوصا وقتی توسط مسئولان رده بالا انجام 
می شود، »بازدارندگی« لازم برای جلوگیری از 
تکرار این جرایم را دارد؟ هر چند مجازات های 
تعیین شده مطابق »مُرّ قوانین« موجود تعیین 
شده باشد؟ البته روشن است که قاضی نمی تواند 
خلاف قانون عمل کند و اگر رای او نقصی داشته 
باشد »نقض«خواهد شد، چه رسد به این که رای 

قاضی مطابق با موازین و قوانین مصرح نباشد.
اما به نظر می رسد یا باید لااقل برای بخشی از 
مــردم و افکار عمومی توضیحات اقناع کننده 

بیشتری داده شود یا اگر لازم باشد و امکان پذیر، 
برای مرتکبان جرایم این چنینی که موجب هتک 
حرمت سیستم حاکمیتی و ضربه خوردن اعتماد 
مردم می شود با مصوبه مجلس و تایید شورای 

نگهبان مجازات های سنگین تری تعیین شود.
3-نکته دیگر آن که فساد در داخل هر دستگاهی 
چــه اجــرایــی، چــه تقنینی و چــه قضایی حتما 
خطرناک تر اســت و چنین مفاسد و جرایمی 
امکان آلوده کردن سیستم و فساد سیستمی را 
می تواند به همراه داشته باشد پس حتما بین 
جرایم سازمان دهی شده در بیرون هر سازمانی 
و جرایم شکل گرفته و سازمان دهی شده در 
داخل سازمان به لحاظ تاثیر و تخریب متفاوت 
است پس باید در نوع و میزان مجازات های آن ها 
نیز تفاوت های چشمگیر و بازدارنده تری وجود 
داشته باشد. در این زمینه اگر قوانین نیازمند 

بازنگری است باید اقدام شود.
ــن و  ــری ــزرگ ت ــ ــت کـــه ب ــن اسـ 4-و مــگــر نـــه ایـ
ارزشمندترین سرمایه و علت مانایی هر نظام 
مردم سالاری خصوصا جمهوری اسلامی، اعتماد 
و اطمینان مردم است و مگر نه این که اثر جرم و 
بزه و جنایت و خیانت یک مسئول که بر صندلی 
برآمده از خون هزاران شهید تکیه زده با اثر جرم 
و جنایت یک مجرم عادی و غیرمسئول متفاوت 
است، پس باید به جرایم مسئولان از منظر خدشه 
وارد کردن به اطمینان و اعتماد مردم و ضربه 
زدن به حیثیت نظام اسلامی نیز رسیدگی شود 
و اگر چنین چیزی در قوانین حال حاضر وجود 
ندارد، اضافه کردن چنین بندی، البته با نظر علما 

و حقوق دانان، امری ضروری به نظر می رسد.
5-مــحــاکــمــه و صـــدور حــکــم بـــرای طــبــری و 
همدستانش نقطه عطف دیگری در تاریخ دستگاه 
قضای جمهوری اسلامی در مسیر نشان دادن 
عزم و اراده راسخ حاکمیت برای مبارزه با فساد 
است پس همه باید توجه داشته باشیم که وظیفه 
وجدانی، شرعی و ملی حمایت از چنین اراده 
هایی بر دوش همه دوستداران ایران اسلامی 
با  و  الهی  لطف  به  که  امید  کند  می  سنگینی 
خلوص نیت، هیچ کس خصوصا مسئولان از زیر 

بار مسئولیت شانه خالی نکنند.
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 من پنج سال از دولت عقب تر هستم. یعنی  •
حقوقی که می گیرم متناسب با زندگی پنج 
سال قبله. اگه دولت لطف کنه کمی آروم تر 
مسیر پیشرفت رو طی کنه ممنون می شم که 

ما هم برسیم!
این ها که نمی توانند کشور را اداره کنند و  •

به قیمت ها ثبات بدهند خب چرا جایشان را 
به یکی دیگر نمی دهند؟

چرا رئیس جمهور، یارانه صاحبخانه ها  •
کرایه  هم  که  هایی  آن  کنه؟  نمی  قطع  را 
می گیرند وهم با پول یارانه شان چلوکباب 
می خورند در حالی کــه مــا نــان خالی هم 

درسفره مان نداریم. این عدالت است؟
خوش به حال افــرادی که دوستان دست  •

ودل باز دارند. یکی دوستش کل لواسان را 
بهش می بخشه و دیگری دوستش یک خونه 
بهش می بخشه! خدایا تو که خود به اوضاع 
من واقفی، یک دوست خوب هم سر راه من 
قرار بده، بلکه یک پراید به من ببخشه تا دیگه 

شرمنده خانمم نباشم.
به نظرم اگه بتونید این حرف های مردم رو  •

پیگیری بکنید خیلی می تونه اثرگذار باشه 
وگرنه این طوری مثل این می مونه که بری 

توی بیابون  و داد بزنی!
 تا کی باید چشم به راه دانشگاه آکسفورد  •

بــرای تهیه واکسن ضد کرونا باشیم؟ پس 
ما چه سهمی در حل معضلات و مشکلات 

جهانی ایفا می کنیم؟
 چرا تیم های استقلال و پیروزی خصوصی  •

نمی شوند؟ چرا باید از جیب ما مردم بگیرند و 
بدهند این ها  تا گردن کلفت کنند؟

 در این ایام کرونا که مردم دچار ناراحتی  •
شده اند ،چاپ چند جوک یا مطلب طنز در 
صفحه سرگرمی که دهان افراد را اول صبح 
به خنده باز کند خالی از لطف نیست. شما که 
با تست هوش و هوش منطقی و چالش ذهن به 
فکر جلوگیری از آلزایمر گرفتن مردم هستید 

به فکر شاد کردن دلشان هم باشید.
 همیشه برای مردم سواله که وقتی ما به  •

قول مسئولان قادر هستیم با کمترین هزینه 

ــادر به  بهترین موشک ها را بسازیم چــرا ق
ساخت یک پراید نیستیم؟

 با این گرانی و بیکاری و توقع های بی جای  •
همسرم، مجبورم همسر وفرزندم را ترک 

کنم. چون دیگه توان اداره زندگی را ندارم.
 جوانی در تاکسی از گرانی خانه ها می  •

گفت که عده ای باعث گرانی شدند. چون 
خانه های خالی خود را زمانی ارزان خریدند 
و حالا گران می فروشند. آخر چقدر حرص 
و طمع؟ پس این جوان ها کی باید خانه دار 

شوند؟ دولت برخورد کند!
 یک خسته  نباشید هم به آن مسئولانی  •

بگوییم که از وضع ما مردم خبر ندارند و برای 
صندلی و پست و مقام دعوا می کنند.  آن هایی 
که بازار را رها کرده اند، نوکران شان خرید 
خانه را انجام می دهند و نمی دانند مردم 

چطور صورت شان را سرخ نگه می دارند؟
 هشتگ دولــت آینده انقلابی و بازگشت  •

کلیه قیمت ها به سال 90 باید به مطالبه 
عموم مردم تبدیل شود.

با وضعیت قرمز استان خراسان رضوی و  •
نبود دانش آموزان در مدارس پول هایی که  از 
اولیا گرفته شده اصل پول و سودآن کجا هزینه 
می شود؟ درصــدی به خانواده ها برگشت 

داده می شود یا هاپولی می شود؟
نصفه  • حقوقش  ایثارگرگفته  یک  دیــروز 

پرداخت شده. من خودم ایثارگر هستم و تمام 
حقوق را دادند....

 در جلسات ستاد کرونا آقای روحانی دیگر  •
ــدارد. همه حرف ها را  حرفی بــرای گفتن ن
چندین بار تکرار کرده. خب مگر مجبور است 

که این گونه جلسات را برگزار کند؟
 پس از آن که انستیتو پاستور ایران در چند  •

ماه پیش اعلام کرد، در تولید کیت تشخیص 
کرونا خودکفا شده ایم و حتی قادر به صادرات 
آن هستیم ،چرا کیت در بازار کمیاب شده 

است؟ آیا بیشتر آن صادر می شود؟
 تنها امید من برای مبتلا نشدن به کرونا،  •

همین شست وشوی روزانه بینی ام با محلول 
آب نمک بود که در پرونده امروز زندگی سلام 

نوشتید بی فایده است!
ــت میگه  •  به وزارت صمت بگین اگــه راس

ــودرو و خانه ها رو  جلوی گــران فروشان خ
بگیره. یا جلوی گــران فروشی وارد کننده 
ها رو که اگه جمع بزنی سه یا چهار هزار نفر 

بیشتر نیستند.
 دو برادر مهجور دارم که درآمــدی ندارند و  •

تحت پوشش بهزیستی هستند ولی سالانه 
حتی یک ریال به آن ها نمی دهند. من با حقوق 
بازنشستگی ام امور زندگی شان را می گذرانم. 
کاش لااقل سایت سهام عدالت را باز کنید تا 

سهامم را بفروشم و مخارج آن ها را بدهم.
در چندسال گذشته چند مــدل سلطان  •

دستگیر شدند و اموالی که داشتند مصادره 
نبود  امکانش  هنگفتیه!  خیلی  پــول  شــد. 
بخشی از آن روی یارانه 45 هزارتومانی بیاد؟

 بعد از کلی دردســـر موفق شــدم آزمــون  •
نامه رو قبول بشم ولــی متاسفانه  گواهی 
تا الان گواهی نامه ای صــادر نشده! لطفا 

مسئولان رسیدگی کنند.
 من بیشتر از همه در ماجرای شیوع کرونا،  •

ــرای بچه ها مــی ســوزه. واقــعــا دوران  دلــم ب
کودکی شون داره به سختی می گذره. دلم 

براشون کبابه، کباب.
ــده  •  سکه شــده بالای12میلیون، دلارش

بالای26تومان. خودرو و مسکن هم هرروز 
ــورد مــی زنـــد. مــســئــولان هــم درخـــواب  رکـ

خرگوشی هستند.
 تا زمانی که بورس از قله های مرداد بالاتر  •

نرود مردم به بورس اعتماد نمی کنند و این به 
دلیل اعتماد مردم به درخواست های مکرر 
دولت، منطقی است.سپس در بورس باید بازار 

گردانی شود. به اعتماد مردم خیانت نکنید.
ــدارس در گرفتن شهریه با اولیا  •  هنوز م

مشکل دارنــد! اگر مدارس مجازی شود نه 
آموزشی هست نه خدماتی، چراباید شهریه 

گرفت.
جوابیه ایران خودرو که پنج موج گرانی طی  •

شش ماه به وجــود آورده است گفته، تصویر 
دپوی خودروها فتوشاپی است دروغ می گوید.

ورود دیوان محاسبات به ماجرای قراردادهای پرسروصدای فوتبال

دیوان محاسبات کشور طی نامه ای به وزارت 
ورزش و جــوانــان، به مــاجــرای قــراردادهــای 
پرحاشیه در فوتبال ورود کــرده و خواستار 
انتظام بخشی به آن شده است. در این نامه 
اشاره شده است: پیرو اشکالات به وجودآمده 
ــای مربیان و بازیکنان  ــرارداده ــرای ق در اج

ورزشی توسط باشگاه ها و فدراسیون فوتبال 
که این روزها گریبان باشگاه های مختلف به 
ویــژه پرسپولیس، استقلال و نیز تیم ملی را 
گرفته و آن هــا را درگیر چالش های حقوقی 
کرده است و همچنین خسارت وارد شده به 
بیت المال ناشی از ساختار ضعیف قراردادها 

و ضعف کنترل های داخلی وزارت ورزش و 
جوانان، لازم است وزارت مذکور در انعقاد و 
اجرای قراردادهای جدید مربیان و بازیکنان 
ــی، به  ــ ــون و بــاشــگــاه هــای ورزش ــی ــدراس ــا ف ب
حداکثر  بیت المال،  ــلاح  ص و  صرفه  جهت 
 کنترل، دقت و انتظام بخشی را به عمل آورد.

بررسی مشکلات اقتصادی و تحولات منطقه درنشست سران قوا 
قیمت ارز،  نقدینگی، سامان دهی به بازار و امنیت و ثبات منطقه مهم ترین محورهای نشست مشترک روسای 3 قوه 

رئیس جمهور در پایان نشست روز گذشته سران 
سه قوه گفت: مهم ترین مسائل کشور و عمدتا 
مسائل اقتصادی در جلسه سران سه قوه مورد 
بحث و تبادل نظر قرار گرفت. عصر روز گذشته 
روســای سه قوه در اولین جلسه بعد از تشکیل 
مجلس یازدهم به بحث و تبادل نظر پرداختند. 
دکتر حسن روحانی در حاشیه نشست سران 
قوا اظهار کرد: در این نشست درباره ارز و مسائل 
نقدینگی کشور و این که چه برنامه هایی باید 
زودتر اجرایی و عملیاتی شود بحث و گفت وگو 
شد. وی افــزود: دربــاره هدایت نقدینگی که به 
کاهش تــورم منجر می شود بحث و تبادل نظر 
صــورت گرفت و دربـــاره سرمایه گذاری و رفع 
موانع تولید که مورد تأکید مقام معظم رهبری 
است بحث های خوبی مطرح کردیم و بنا شد 
این مباحث را ادامه دهیم. روحانی با تأکید بر 
این که کشور شرایط خاصی را سپری می  کند، 

خاطرنشان کرد: امروز کشور با تحریم حداکثری 
و شرایط کرونا روبه رو است و باید این مسائل را با 
هماهنگی  سریع تر حل و فصل کنیم.  وی درباره 
گفت وگوی خود با سران 2 قوه دیگر در خصوص 
منطقه غرب آسیا اشــاره و تصریح کرد: درباره 
مشکلاتی که منطقه ما امروز با آن روبه رو است و 
توطئه هایی که آمریکا و صهیونیسم نسبت به این 
منطقه طراحی کردند و این که چگونه باید مسائل 
منطقه را دنبال کنیم تا بتوانیم مسائل امنیت، 
ثبات و تعامل در منطقه را در شرایط جدید حل و 

فصل کنیم، گفت وگو شد.

قالیباف: مهم ترین دغدغه سران قوا توجه 	 
به حل مشکلات مردم است

قالیباف هم که برای اولین بار در کسوت رئیس 
مجلس در نشست سران قوا حضور پیدا می کرد  
ضمن ابراز امیدواری نسبت به این که ان شاءا... 
بتوانیم در حوزه بازار ارز و به ویژه بورس و هدایت 
نقدینگی و سر و سامان دادن به بازار کالا حرکت 
های خوبی انجام دهیم، خاطرنشان کرد: البته 
دولت محترم مسئولیت اجرایی این کار را دارد 
و بار سنگینی به دوش دولت و ریاست محترم 
جمهور است و حتماً ما هم در این فرصت پیش رو 
همان طور که رهبر انقلاب فرمودند که حداقل 
سه صد روز پیش روی ماست در این فرصت همه 
تلاش می کنیم که بتوانیم در این راه به دولت 
کمک کنیم که بتواند به تصمیماتی که برای 
سر و سامان دادن به مسائل اقتصادی و کاهش 

مشکلات اقتصادی مردم داده گام برداریم. 

رئیسی: دشمن با جنگ اقتصادی به دنبال 	 
اخلال در حوزه های اجتماعی و اقتصادی است
همچنین رئیس قوه قضاییه با تاکید بر ضرورت 
همکاری قوا و استفاده از تمام ظرفیت های کشور 
گفت: امروز دشمن با جنگ اقتصادی، روانی و 
رسانه ای به دنبال مایوس کردن مردم و اختلال 
در حوزه های اجتماعی و اقتصادی است، همکاری 
قوا و به خط شدن همه ظرفیت کشور را به عنوان 
ضرورتی اجتناب ناپذیر در مواجهه با این موضوع 
باید مورد توجه قرار داد. وی افزود: اگر موفقیتی 
در برخورد با ویروس کرونا داشتیم به دلیل به خط 
شدن همه ظرفیت کشور و حضور و مشارکت نقش 
آفرین مردم بوده است. رئیس قوه قضاییه با بیان 
این که دشمن ایجاد یاس را در بین مردم دنبال 
می کند، گفت: باید در اقدامات مان در حوزه های 
اجرایی، تقنینی، قضایی، نظارتی و پیگیری ها 
ایجاد امید را در مردم دنبال کنیم. آیت ا... رئیسی 
بیان کرد: بحث های مطرح شده در جلسه امروز، 
دغدغه هایی است که در بین مردم وجود دارد و 
باید دغدغه همه ما باشد و به دنبال حل آن با درنظر 

گرفتن مسئولیت های حوزه های خود باشیم.

حکم اعدام ترامپ علیه ضارب 2 پلیس

رئیس جمهور آمریکا دستور داده در صورت مرگ 
احتمالی دو پلیس که از سوی فردی به آن ها 
تیراندازی شد ، ضــارب در صــورت دستگیری 
بلافاصله اعدام شود.به نوشته روزنامه »جروزالم 
پست« »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
خواستار دستگیری سریع و اعدام ضاربان دو 
افسر به شدت مجروح  شده در »کمپتن« در ایالت 

کالیفرنیا شد. پلیس شهر کمپتن یک شنبه از 
تیراندازی به دو پلیس توسط فردی ناشناس 
خبر داد. حال این دو پلیس که یکی زن و دیگری 
مرد است، وخیم گزارش  شده است  و تحت عمل 
جراحی قرار گرفته اند. فرد ضارب متواری و 
در  ترامپ  است.دونالد  نشده  دستگیر  هنوز 
این گونه اعمال مجرمانه دانست.توئیت خود اجرای حکم اعدام را تنها راه توقف 


